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Behandling	  af	  svært	  overvægtige.	  

Der	  findes	  tre	  anerkendte	  diagnoser	  for	  spiseforstyrrelser:	  

1. Anoreksi	  
2. Bulimi	  
3. BED,	  tvangsoverspisning.	  

Til	  de	  to	  første	  diagnoser	  findes	  der	  behandlingstilbud	  i	  alle	  Regioner,	  hvorimod	  der	  til	  BED	  kun	  
findes	  nogle	  få	  pladser	  i	  hovedstadsområdet.	  Dette	  til	  trods	  for	  at	  Sundhedsstyrelsen	  allerede	  for	  6	  
år	  siden	  anbefalede,	  at	  der	  tilbydes	  personer	  med	  BED	  en	  langvarig	  psykoterapeutisk	  behandling.	  

I	  Adipositasforeningen	  har	  vi	  arbejdet	  med	  at	  få	  sat	  behandling	  af	  svært	  overvægtige	  på	  
dagsordenen.	  Vi	  har	  erfaret,	  at	  hovedparten	  af	  de	  svært	  overvægtige	  lider	  af	  BED,	  eller	  varianter	  
af	  den.	  En	  person	  med	  BED	  oplever	  hyppige	  kontroltab	  overfor	  mad,	  altså	  regulære	  ædeflip	  flere	  
gange	  om	  ugen.	  Det	  ligner	  det	  kontroltab,	  som	  alkoholikeren	  oplever,	  når	  han	  åbner	  whisky-‐
flasken	  og	  ikke	  kan	  stoppe	  drikkeriet,	  før	  flasken	  er	  helt	  tømt	  og	  som	  ludomanen	  oplever,	  når	  han	  
sidder	  foran	  spillemaskinen.	  

På	  den	  baggrund	  har	  Adipositasforeningen	  sammen	  med	  dygtige	  psykologer	  udviklet	  et	  
behandlings-‐koncept,	  som	  bygger	  på	  erfaringer	  fra	  andre	  misbrugsområdet.	  	  

Behandlingen	  er	  en	  helhedsorienteret	  behandling,	  som	  forestås	  af	  et	  behandlerteam	  bestående	  af	  
psykolog,	  diætist	  og	  fysioterapeut.	  Hovedvægt	  ligger	  på	  den	  psykoterapeutisk	  behandling.	  Denne	  
suppleres	  med	  diætetisk	  behandling	  og	  vejledning	  i	  motion.	  

Behandlingen	  varer	  et	  helt	  år.	  Den	  foregår	  dels	  på	  Adipositascentret	  og	  dels	  i	  personens	  eget	  
hjem.	  

Den	  findes	  i	  to	  udgaver:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Model	  A:	  behandling	  med	  kort	  ”indlæggelsestid”,	  som	  henvender	  sig	  til	  ressourcestærke	  personer	  
Model	  B:	  mere	  intensiv	  behandling	  med	  en	  længere	  ”indlæggelsestid”,	  som	  henvender	  sig	  til	  en	  
mere	  behandlingskrævende	  personer.	  

Læs	  mere	  om	  behandlingen	  og	  Model	  A	  på	  http://www.adipositascenter.dk	  


